RECOM-POWER New Product Information
2021-Feb
MODULES FOR DISTRIBUTED POWER ARCHITECTURE
■ ローパワーDC/DCコンバータやスイッチングレギュレータには、SIPパッケージが使われる場合があり
ます。そのため、一般的には、SMDやTHコンポーネントが混載された基板では、実装工程が複雑になり
ます。
■ RECOMの長期的な目標は、最新のSMDと同様に、表面実装でのはんだ付けが可能な薄型パッケージを
ローパワーDC/DCコンバータやスイッチングレギュレータに開発することでした。

• 評価ボード : RPL-3.0-EVM-1
アプリケーション
• カメラモジュール、画像処理システム
• 分散型パワーアーキテクチャのボード
• テレコムや医療のポータブル機器
• MCU、DSP、FPGAのPOLとして
• 高密度なボードの電源
• 全般的な産業用機器
■ RPMBシリーズは、DOSA対応LGAパッケージ（12.19×12.19×3.75mm）の2Aまたは3Aの非絶縁型
DC/DCコンバータで、出力は1～24Vまで調整可能です。
■ 強制空冷を必要とせず、負荷をディレーイティングしながら100℃の環境下で動作します。
■ R-78シリーズの置き換えに最適なSMDです。
5
RPMB series 3D power packing® technology (3DPP)
Model Vin (V) Vout (V) Vout Adjust Range (V)
RPMB3.3-2.0 / 3.0 4.0 - 36.0 3.3 1.0 - 9.0
RPMB5.0-2.0 / 3.0 5.5 - 36.0 5.0 1.0 - 9.0
RPMB12-2.0 / 3.0 12.8 - 36.0 12.0 9.0 - 24.0
RPMB15-2.0 /3.0 16.0 - 36.0 15.0 9.0 - 24.0
主な特徴
• 低放射EMIのための6面シールド
• ドロップアウト電圧は低く、500mV以下
• 30μAの超低静止電流（3.3V版）
• 効率は最大94％
• 完全な保護機能 : SCP, OCP, OTP, UVLO
アプリケーション
• 産業機器、モーター制御
• 自動テスト機器、測定器
• 医療用、画像用機器
• バッテリー動作機器 (IoT, etc)
• 高密度なボードの電源
• ワイヤレスモジュール (GPRS, Wi-Fi), USB-PD
■ 3DPP技術を活用して、パッケージサイズを変えることなく、非絶縁スイッチングレギュレータRPMHシ
リーズの現在の定格出力電流を0.5Aから1.5Aに拡張しました。
6
RPMH series 3D power packing® technology (3DPP)
Model Vin (V) Vout (V) Vout Adjust Range (V)
RPMH3.3-1.5 5.0 - 60.0 3.3 2.64 - 3.63
RPMH5.0-1.5 7.0 - 60.0 5.0 4.0 - 5.5
RPMH12-1.5 14.0 - 60.0 12.0 7.2 - 13.2
RPMH15-1.5 17.0 - 60.0 15.0 9.0 - 16.5
RPMH24-1.5 26.0 - 60.0 24.0 15 - 28
主な特徴
• ワイドな入力電圧で最大60V
• 3DPPによる高電力密度
• 全負荷での動作温度範囲 : -40°C ~ +100°C